
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

с углублённым изучением отдельных предметов имени Ю.Н. Яноваг. 

Вязьмы Смоленской области  

 

ПРИКАЗ 

21.02.2024 №41-б/05-02 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся МБОУ СОШ №1 

г. Вязьмы Смоленской области 

в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании приказа 

Министерства образования и науки Смоленской области от 27.12.2023 №261-ОД 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» и  в целях оценки качества общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Вяземского района Смоленской области в 

2024 году, приказа комитета образования Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 21.02.2024 № 36-о «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы  Смоленской      области        согласно  

Приложению № 1. 

2. Провести ВПР для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме, для 

обучающихся 11 классов - в режиме апробации в соответствии с Графиком 

проведения ВПР в  МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы Смоленской области в 2024 году. 

3. Назначить школьным координатором по организации и проведению 

мониторинга качества образования в форме ВПР МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 

Смоленской области заместителя директора по НМР Лютову И.А. 

4. Назначить техническим специалистом при организации и проведении ВПР 

Козыреву В.А., Тишину Е.А. 

5. Школьному координатору Лютовой И.А.: 
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ СОШ №1 г. Вязьмы Смоленской области в списки участников ВПР, в том 

числе авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества 

образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный кабинет 



школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить инструктивные 

материалы. 

5.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИСОКО протокол 

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 

результатов. 

5.3. За день до даты проведения ВПР: 
- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 

произвести распечатку комплектов совместно с техническим специалистом, 

раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами участников и протоколами 

соответствия, 

- организовать хранение комплектов КИМов в сейфе кабинета 305. 
5.4. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ и сдачу протоколов проверки в соответствии с 

Приложением № 2. 

5.5. Заполнить по итогам проверки ВПР по соответствующему предмету 

форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО. 

5.6. Принять меры по недопущению разглашения информации, 

содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, 

копирование,воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до 

проведения ВПР. 

5.7. Разместить на сайте Учреждения информацию  о порядке проведения 

ВПР. 

5.8. Привлечь общественных наблюдателей при проведении ВПР 

согласно  Приложению № 3. 

6. Назначить ответственным за работу с экспертами заместителя директора 

по НМР Лютову И.А. 

7. Мосенковой Е.Ю., заместителю директора по УВР, провести 

информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками о целях 

мониторинга качества образования в форме ВПР. 

8. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР 

(Приложение № 4). 

9. Классным руководителям 4-8, 11классов ознакомить родителей (законных 

представителей) с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

10. Назначить организаторами в аудитории учителей, согласно Приложению 

№ 5 

11. Организаторам в аудитории: 

- получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, 

текст инструктажа, коды участников и протоколы соответствия в день проведения 

работы; 

- раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 

выполнение участниками работы; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить протокол соответствия; 
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их вместе с протоколом соответствия школьному координатору. 

12. Предметным комиссиям провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 



координатора согласно графика. Организовать «перекрестную» перепроверку 

учителями одного предмета с целью обеспечения объективности результата. 

13. Результаты ВПР рассмотреть на заседания школьных методических 

объединений, педагогическом совете. 

14. Результаты мониторинга не использовать при выставлении отметок 

обучающимся в pамках текущего контроля успеваемости. 

15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директ  ор         Н.М. Якушева 
 

 
 

 

  



Приложение №1  

к приказу МБОУ 

СОШ №1 г. Вязьмы 

Смоленской области 

от 21.02.2024 №41-

б/05-02 

 

График проведения ВПР 

в МБОУ СОШ №1 г. Вязьмы Смоленской области в 2024 году 
 

 

 предмет дата 

4А,4Б,4В Русский язык (ч.1) 

Русский язык (ч.2) 

19.03.2024  

(ч. 1), 

21.03.2024   

(ч. 2) 

вторник, 

четверг 

Математика  09.04.2024 вторник 

Окружающий мир 11.04.2024 четверг 

5А , 5Б Русский язык  16.04.2024 вторник 

Математика 24.04.2024 среда 

История 18.04.2024 четверг 

Биология 10.04.2024 среда 

6А , 6Б Русский язык 16.04.2024 вторник 

Математика 24.04.2024 среда 

7А, 7Б Русский язык 23.04.2024 вторник 

Математика 24.04.2024 среда 

8А , 8Б  Русский язык 23.04.2024 вторник 

Математика 24.04.2024 среда 

6 А класс 

6 Б класс 

История 
18.04.2024 

23.04.2024 

 

четверг, 

вторник 

Биология 

География 

Обществознание 

7 А класс 

7 Б класс 

История 

10.04.2024  

11.04.2024 

 

среда, 

четверг Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

8 А класс 

8 Б класс 

История 

09.04.2024 

18.04.2024 

 

вторник, 

четверг 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 



11 класс География 07.03.2024 четверг 



Приложение №2 

 к приказу МБОУ 

СОШ №1 г.Вязьмы 

Смоленской области 

от 21.02.2024г.№41-б/05-02 

 

График проверки ВПР экспертами в 4-8,11 классах в 2024 году 
 

Образовательная 
организация 

МБОУ СОШ№1 г. Вязьмы Смоленской области 

Адрес г.Вязьма,ул.Ленина, д.9 

4 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

Русский язык 19.03.2024, 
21.03.2024 

8:50-9:35 20.03.2024, 
22.03.2024 

13:30-16:00 

Математика 09.04.2024 8:50-9:35 10.04.2024 13:30-16:00 

Окружающий мир 11.04.2024 8:50-9:35 12.04.2024 13:30-16:00 

5 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

Математика 24.04.2024 8:50-9:50 25-26,  
29-30.04.2024 

14:00-16:00 

Русский язык 16.04.2024 8:50-9:50 17-18.04.2024 13:30-16:00 

Биология 10.04.2024 8:50-9:35 11-12.04.2024, 
15-16.04.2024 

14:00-16:00 
10:00-14:00 

История 18.04.2024 8:50-9:35 19.04.2024, 
22-23.04.2024 

14:00-16:00 

6 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

Математика 24.04.2024 8:50-9:50 25-26,  
29-30.04.2024 

14:00-16:00 

Русский язык 16.04.2024 8:50-10:20 17-18.04.2024 13:30-16:00 

Биология 
География 

18.04.2024 8:50-9:35 
8:50-9:35 

19,22.04.2024 14:00-16:00 

Обществознание 
История 

23.04.2024 8:50-9:35 
8:50-9:35 

24-26.04.2024, 
 

14:00-16:00 

7 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

Математика 24.04.2024 8:50-10:20 25-26,  
29-30.04.2024 

14:00-16:00 
14:00-16:00 

Русский язык 23.04.2024 8:50-10:20 24-25.04.2024 13:30-16:00 



История 11.04.2024 8:50-9:35 12.04, 
15.04.-17.04. 2024 

14:00-16:00 

     

География 
 

8:50-9:35 12, 15.04.2024 14:00-16:00 

Обществознание 
 

8:50-9:35 
12.04,  
15.04.-17.04. 2024 

 

    14:00-16:00 

Биология 10.04.2024 8:50-9:35 11,12.04.2024 14:00-16:00 

Физика 
 

8:50-9:35 11,12.04.2024, 14:00-16:00 
   15,16 04.2024 10:00-14:00 

8 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

Математика 24.04.2024 8:50-10:20 25-26,  
29-30.04.2024 

14:00-16:00 

Русский язык 23.04.2024 8:50-10:20 24-25.04.2024 13:30-16:00 

История 18.04.2024 8:50-9:35 19, 14:00-16:00 

   22-24.04.2024  

География 
 

8:50-9:35 19, 22-23.04.2024 14:00-16:00 

Обществознание 
 

8:50-9:35 

19, 

14:00-16:00 
   22-24.04.2024  

Биология 09.04.2024 8:50-9:35 10-11.04.2024 14:00-16:00 

     

Физика 
 

8:50-9:35 10-12.04.2024, 14:00-16:00 

     

Химия 
 

8:50-10:20  
10-11.04.2024 

14:00-16:00 
     

11 класс 

 Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Предмет     

География 07.03.2024 8:50-10:20 11-14.03.2024 14:00-16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к 

приказу МБОУ СОШ 

№1г. Вязьмы 

Смоленской области 

от 21.02.2024г. №41-б/05-02 

 

Список общественных наблюдателей 

в МБОУ СОШ №1 г. Вязьмы Смоленской области 

 

№

п/п 

ФИО (полностью Место работы Если есть дети, 

обучающиеся 

данного ОУ, 

указать класс 

В каких  классах 

планируется 

задействовать 

общественного 
наблюдателя 

1 Григорьева Екатерина 

Александровна 

домохозяйка 3а, 4а 4 класс 

2 Курмелёва Татьяна 
Григорьевна 

домохозяйка 3а 4 класс 

3 Федулова Евгения 

Викторовна  

домохозяйка 3б 4 класс 

4 Алексеева Алина 

Александровна 

Ритуальная  
компания «Ангел» 

3б 4 класс 

5 Петрова Екатерина 

Олеговна 

ОГАУЗ «Вяземская 
городская 
стоматологическая 
поликлиника», 
бухгалтер 

4а 5 класс 

6 Павлова Екатерина 

Петровна  

СОГБПОУ 
«Вяземский 
железнодорожный 
техникум», 
экономист 

4а 5 класс 

7 Говенько Татьяна 

Вячеславовна 

ИП 4б 5 класс 

8 Новикова Ирина 

Геннадьевна 

домохозяйка 4в 5 класс 

9 Сухова Наталья 

Анатольевна  

домохозяйка 4в 5 класс 

10 Коневских Татьяна 
Петровна 

домохозяйка 5а 6 класс 

11 Гибовская Марина 
Владимировна 

СОГБОУ «Сказка» 5а 6 класс 

12 Акопян Елена 

Анатольевна 

домохозяйка 5б 6 класс 

13 Маслова Дарья 
Сергеевна 

домохозяйка 5б 6 класс 



14 Ерофеева Татьяна 
Викторовна 

домохозяйка 6а 7 класс 

15 Курмелёва Татьяна 
Григорьевна 

домохозяйка 6а 7 класс 

16 Еким Дина 
Григорьевна 

ООО «Бизнес 
Партнёр» 

6б 7 класс 

17 Городенцева Надежда 
Евгеньевна 

Студия пилатеса, 
тренер 

6б 7 класс 

18 Гожелева Вероника 
Александровна 

ООО «Пластик 
Репаблик» 

7а 8 класс 

19 Иванова Виктория 

Игоревна 

ИП 7а 8 класс 

20 Мамедова Марина 

Николаевна 

ИП 7б 8 класс 

21 Семёнова Елена 
Сергеевна 

ИП Розанова Г.А. 7б 8 класс 

22 Ковченко Наталья 
Николаевна 

ОГБУЗ «Вяземская 
ЦРБ» Детская 
поликлиника, фельдшер 

2 а 11 класс 



Приложение №4 к 

приказу МБОУ СОШ 

№1г. Вязьмы 

Смоленской области 

от 21.02.2024г. №41-б/05-

02 

 

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке 

ВПР: 

 

предмет 4 А класс 4 Б класс 4В Ассистент 

Русский язык Рыбакова Ю.В. Шик И.М. Овечникова 
Е.Н. 

Игнатова Р.С. 

Математика Рыбакова Ю.В. Шик И.М. Овечникова 
Е.Н. 

Мосенкова Е.Ю 

Окружающий мир Рыбакова Ю.В.. Шик И.М. Овечникова 
Е.Н. 

Игнатова Р.С. 

предмет 5 А класс 5 Б класс  

Математика Якушева Н.М. Яковлева Е.Ю. Шаткова Е.В. 
( по согласованию) 

Русский язык Петросян И.О. Мосенкова Е.Ю. Игнатова Р.С. 

История Игнатова Р.С. Смирнова Н.В 

Биология Иванова Т.Н. Игнатова Р.С. 

предмет 6 А класс 6 Б класс  

Математика 
Желтикова Т.В. 

( по согласованию) 
Яковлева Е.Ю. ЛютоваИ.А. 

Русский язык 
Мосенкова Е.Ю Петросян И.О. Иванова Л.А. 

( по согласованию) 

Биология Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Иванова Т.Н. Игнатова Р.С. 

География Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Иванова Т.Н. Игнатова Р.С. 

Обществознание 

Предмет на основе 

случайного выбора 

Игнатова Р.С. Мосенкова Е.Ю 

История Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Игнатова Р.С. Мосенкова Е.Ю 

предмет 7 А класс 7 Б класс  

Математика 
Якушева Е.С. Желтикова Т.В. 

( по согласованию) 
Лютова И.А. 

Русскийязык Мосенкова Е.Ю Петросян И.О. Игнатова Р.С. 

Обществознание 
Предмет на основе 

случайного выбора 

Соломахина А.Ю. Якушева Н.М. 



История Предмет на 

основе случайного выбора 

Соломахина А.Ю. Мосенкова Е.Ю 

География  Предмет на Иванова Т.Н. Лютова И.А. 

основе случайного 

выбора 

  

Биология Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Киселева И.А. Лютова И.А. 

Физика  Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Якушева Е.С. Якушева Н.М. 

предмет 8 А класс 8 Б класс  

Математика Якушева Н.М. Якушева Е.С. Мосенкова Е.Ю 

Русский язык Арусланова И.А. Петросян И.О. Игнатова Р.С. 

География Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Иванова Т.Н., Игнатова Р.С. 

История Предмет на 

основе случайного 

выбора 

Соломахина А.Ю. Мосенкова Е.Ю 

Обществознание 
Предмет на основе 

случайного 

выбора  

Соломахина А.Ю. Мосенкова Е.Ю 

Биология Предмет на 

основе случайного 

выбора  

Киселева И.А. Лютова И.А. 

Физика Предмет на основе 

случайного 

выбора  

Якушева Е.С. Якушева Н.М. 

Химия Предмет на основе 

случайного 

выбора 

Киселева И.А. Якушева Н.М. 

предмет 11класс  

География Иванова Т.Н. Мосенкова Е.Ю 



Приложение №5 к приказу  

 МБОУ СОШ №1г.Вязьмы 

Смоленской области  

от 21.02.2024 г. № 41б/05-02 

 

 

Состав организаторов ВПР: 

 
предмет Дата, 

время, 

место 

проведения 

4 А 

класс 

4 Б 

класс 

4 В класс Ассистент Общественный 

наблюдатель 

Русский язык  19.03.2024, 
8:50-9:35,  
каб.205,215, 

104 

 

 21.03. 2024,  

8:50-9:35,  

каб.205,215, 
104 

Рыбакова 

Ю.В. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Шик 

И.М. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Овечников

а Е.Н. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

Курмелёва Т. Г./ 
Григорьева Е.А./ 

Федулова Е.В. 

 

Математика 09.04.2024,  

8:50-9:35,  

каб. 205,215, 
104 

Рыбакова 

Ю.В. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Шик 

И.М. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Овечников

а Е.Н. 

(учитель 
нач. 

классов) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

Курмелёва Т. Г./ 
Григорьева Е.А./ 

Федулова Е.В. 

 

Окружающий 

мир 

11.04.2024, 

8:50-9:35,  
каб.205,215, 

104 

Рыбакова 

Ю.В. 
(учитель 

нач. 

классов) 

Шик 

И.М. 
(учитель 

нач. 

классов) 

Овечников

а Е.Н. 
(учитель 

нач. 

классов) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

Курмелёва Т. Г./ 

Григорьева Е.А./ 

Федулова Е.В. 

 

предмет  5 А класс 5 Б класс   

Русский язык  16.04.2024, 

8:50-9:50, 
каб.312, 402 

Якушева Н.М. 

(учитель 
матем.) 

Соломахина А.Ю. 

(учитель истории) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Петрова Е.О./ 

Говенько Т.В. 

Математика 24.04.2024, 

8:50-9:35,  

каб. 219, 402 

Мосенкова 

Е.Ю. (учитель 

русс. яз.) 

Петросян И.О. 

(учитель русс. яз.) Якушева Н.М. 
Павлова Е.П./ 

Новикова И. Г. 

История 18.04.2024, 

08.50-09.35, 

каб.303, 311  

Мосенкова 

Е.Ю. (учитель 

русс. яз.) 

Петросян И.О. 

(учитель русс.яз.) Якушева Н.М. 
Петрова Е.О./ 
Говенько Т.В. 

Биология 10.04.2024, 
8:50-9:35,  

каб.219,310 

Яковлева 
Е.Ю. (учитель 

матем.) 

Петросян И.О. 
(учитель русс. яз.) Лютова И.А. 

Павлова Е.П./ 
Новикова И. Г. 

предмет  6 А класс 6 Б класс   

Русский язык  16.04.2024, 

8:50-10:20, 
каб.304, 310 

Курчатова 

Н.С. (учитель 
англ. яз.) 

Якушева Е.С. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Коневских Т.П./ 

Акопян Е.А. 

Математика 24.04.2024, 

8:50-9:50, 
каб.217, 303 

Ополченцева 

И.А.(учитель 
физич.культ) 

Мосенкова Е.Ю. 

(учитель русс. яз.) Якушева Н.М. 
Гибовская М.В./ 

Маслова Д.С. 

Биология  18.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.217 

Козырева В.А. 

(учитель 

информ) 

Якушева Е.С. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 
Гибовская М.В./ 

Маслова Д.С. 



География  18.04.2024, 

8:50-9:35, 
каб.219 

Козырева В.А. 

(учитель 
информ) 

Якушева Е.С. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

История 23.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.217 
 

Петросян И.О. 

(учитель русс. 

яз.) 

Якушева Е.С. 

(учитель матем.) 
Якушева Н.М. 

Коневских Т.П./ 

Акопян Е.А. 
Обществозна

ние 

23.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.303 

Петросян И.О. 

(учитель русс. 

яз.) 

Якушева Е.С. 

(учитель матем.) 

Якушева Н.М. 

предмет  7 А класс 7 Б класс   

Русский язык  23.04.2024, 

8:50-10:20, 
каб.221, 304 

Хвастов В.А. 

(учитель 
ОБЖ) 

Филипенкова С.В. 

(учитель музыки) Якушева Н.М. 
Ерофеева Т.В./ 

Еким Д.Г. 

Математика 24.04.2024, 

8:50-10:20, 

каб.402,221 

Ополченцева 

И.А. (учитель 

физич. культ) 

Алмазова И.В. 

(учитель физики) Якушева Н.М. 
Курмелёва Т.Г./ 

Городенцева Н.Е. 

История 11.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб. 402 

Арусланова 

И.А. (учитель 

русс. яз.) 

Якушева Н.М. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Ерофеева Т.В./ 

Еким Д.Г. 

География 11.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.306 

Арусланова 

И.А. (учитель 

русс. яз.) 

Якушева Н.М. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Обществозна

ние 

11.04.2024, 
8:50-9:35, 

каб. 

Арусланова 
И.А. (учитель 

русс. яз.) 

Якушева Н.М. 
(учитель матем.) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

Биология 10.04.2024, 

8:50-9:35, 
каб.217 

Ополченцева 

И.А.(учитель
физич. 

культ.) 

Козырева В.А. 

(учитель информ.) 
Якушева Н.М. 

Курмелёва Т.Г./ 

Городенцева Н.Е. 
Физика  10.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.304 

Ополченцева 
И.А.(учитель 

физич.культ) 

Козырева В.А. 
(учитель информ.) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

предмет  8 А класс  8 Б класс   

Русский язык  23.04.2024, 
8:50-10:20, 

каб.404, 306 

Козырева В.А. 
(учитель 

информ) 

Якушева Н.М. 
(учитель матем.) Якушева Н.М. 

Гожелева В.А./ 

Мамедова М.Н. 

Математика 24.04.2024, 
8:50-10:20, 

каб.219,404 

Киселева И.А. 
(учитель 

географии) 

Рагузина Н.Н. 
(педагог-

психолог) 

Якушева Н.М. 
Иванова В. И./ 

Семёнова Е.С. 

История 18.04.2024, 

8:50-9:35 

Рагузина Н.Н. 

(педагог-
психолог) 

Хвастов В.А. 

(учитель ОБЖ) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Гожелева В.А./ 

Мамедова М.Н. 

География  18.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.312 

Рагузина Н.Н. 

(педагог-

психолог) 

Хвастов В.А. 

(учитель ОБЖ) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Обществозна

ние  

18.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб.310 

Рагузина Н.Н. 

(педагог-

психолог) 

Хвастов В.А. 

(учитель ОБЖ) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

Биология 09.04.2024, 
8:50-9:35 

Козырева В.А. 
(учитель 

информ) 

Якушева Н.М. 
(учитель матем.) 

Мосенкова 

Е.Ю. 

Иванова В. И./ 
Семёнова Е.С. 

Физика 09.04.2024, 

8:50-9:35, 

каб. 310 

Козырева В.А. 
(учитель 

информ) 

Якушева Н.М. 
(учитель матем.) Мосенкова 

Е.Ю. 



Химия  09.04.2024, 

8:50-10:20, 
каб. 312 

Козырева В.А. 

(учитель 
информ) 

Якушева Н.М. 

(учитель матем.) 
Мосенкова 

Е.Ю. 

предмет  11 класс   

География 
07.03.2024, 

08.50-10.20, 
каб.402 

Ополченцева И.А. (учитель физич. 

культ.) Якушева Н.М. Ковченко Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ
	приказываю:

	График проведения ВПР
	в МБОУ СОШ №1 г. Вязьмы Смоленской области в 2024 году

	График проверки ВПР экспертами в 4-8,11 классах в 2024 году
	Список общественных наблюдателей


